
Dodatek č. 2
č. zhotovitele:

č. objednatele: 2020/0232

Smluvní strany:

1. Objednatel: statutárníměsto Hradec Králové
Sídlo: Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové
Zastoupený: Mgr. Martinem Hanouskem, náměstkem primátora
IČO: 00268810
DIČ: CZ00268810
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Hradec Králové

č. účtu: 426511/0100
Kontakt: Ing. Libor Rak, pověřený vedením odboru životního prostředí

libor.rak@mmhk.cz, tel: 495707655
Ing. Karolína Kozlovská, referent ochrany přírody a krajiny
karolina.kozlovska@mmhk.cz, tel:495707644

dále jen „objednatel"

a

2. Zhotovitel Atregia s.r.o.
Sídlo: Šebrov 215, 679 22 Šebrov-Kateřina
Provozovna: Milady Horákové 50, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. Martina Vokřálová Trnková
IČO: 02017342
DIČ: CZ02017342
Spisová značka: soudu v Brně
Bankovní spojení:

Kontakt:

dále jen „zhotovitel"

se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodli na tomto dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo
ze dne 7.2.2020 (dále jen „Smlouva")

I.

Předmět dodatku
Smluvní strany uzavřely dne 7.2.2020 Smlouvu o dílo, v níž se zhotovitel zavázal
zpracovat pro objednatele dílo Úprava zeleně a veřejných prostranství v sídlišti -
Kejzlarova ul., Mandysova ul., Benešova tř. -jednostupňová projektová dokumentace.

1



V průběhu zpracování dokumentace bylo dílo předloženo k vyjádření TECHNICKÝM
SLUŽBÁM HRADEC KRÁLOVÉ. Z důvodů četných připomínek bylo svoláno společné
jednání a následně byly některé připomínky po dohodě všech stran zapracovány do
konečné verze projektové dokumentace..

Po konzultaci rozpracované projektové dokumentace v rozsahu DPS bylo ze strany
stavebního úřadu sděleno, že: „Po posouzení předložené dokumentace se vzhledem k
rozsahu a typu navržených úprav v území dle názoru stavebního úřadu jedná o záměr,
který vyžaduje vydání územního rozhodnutí, příp. i ohlášení stavebnímu úřadu" a
projektovou dokumentaci je proto potřeba dopracovat i ve stupni DÚR a DSP.

V návaznosti na požadavek stavebního úřadu zhotovitel upravil a doplnil dokumentaci a
dílo (tj. společnou dokumentaci ve stupni DÚR a DSP) předal objednateli teprve dne
02.11.2020, namísto původně sjednaného termínu plnění 10.07.2020.
Zhotovitel se tedy sice ocitnul v prodlení s předáním díla, avšak z výše uvedených důvodů
na straně objednatele, nikoli vlastním zaviněním. Smluvní strany proto shodně konstatují,
že objednateli nevznikl nárok na smluvní pokutu ve smyslu ustanovení čl. XII. odst. 1.
písm. a) Smlouvy a nebude ji vůči zhotoviteli uplatňovat.
Smluvní strany dále konstatují, že cena díla se nemění.

II.

Závěrečná ustanovení
1. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválila Rada města Hradec Králové dne 1.12.2020
usnesením č. RM/2020/1353

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění a
zůstávají v dosud platném znění.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku č. 2 neplatné či neúčinné,
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná.
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného.
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv.
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České
republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem,
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 v plném znění (včetně
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 neobsahuje žádná obchodní
tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 (vč. metadat) bez stanovení
jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému
uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně
vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném
rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové
Československé armády 408/51

2

V průběhu zpracování dokumentace bylo dílo předloženo k vyjádření TECHNICKÝM 
SLUŽBÁM HRADEC KRÁLOVÉ. Z důvodů četných připomínek bylo svoláno společné 
jednání a následně byly některé připomínky po dohodě všech stran zapracovány do 
konečné verze projektové dokumentace..

Po konzultaci rozpracované projektové dokumentace v rozsahu DPS bylo ze strany 
stavebního úřadu sděleno, že: „Po posouzení předložené dokumentace se vzhledem k 
rozsahu a typu navržených úprav v území dle názoru stavebního úřadu jedná o záměr, 
který vyžaduje vydání územního rozhodnutí, příp. i ohlášení stavebnímu úřadu" a 
projektovou dokumentaci je proto potřeba dopracovat i ve stupni DÚR a DSP.

V návaznosti na požadavek stavebního úřadu zhotovitel upravil a doplnil dokumentaci a 
dílo (tj. společnou dokumentaci ve stupni DÚR a DSP) předal objednateli teprve dne 
02.11.2020, namísto původně sjednaného termínu plnění 10.07.2020.
Zhotovitel se tedy sice ocitnul v prodlení s předáním díla, avšak z výše uvedených důvodů 
na straně objednatele, nikoli vlastním zaviněním. Smluvní strany proto shodně konstatují, 
že objednateli nevznikl nárok na smluvní pokutu ve smyslu ustanovení čl. XII. odst. 1. 
písm. a) Smlouvy a nebude ji vůči zhotoviteli uplatňovat.

Smluvní strany dále konstatují, že cena díla se nemění.

II.
Závěrečná ustanovení

1. Uzavření tohoto Dodatku č. 2 schválila Rada města Hradec Králové dne 1.12.2020 
usnesením č. RM/2020/1353

2. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou dotčena tímto dodatkem, se nemění a 
zůstávají v dosud platném znění.

3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku č. 2 neplatné či neúčinné, 
nedotýká se to ostatních ustanovení tohoto dodatku, která zůstávají platná a účinná. 
Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou nahradit ustanovení 
neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe odpovídá 
původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 
Uvedené platí obdobně i v případě zrušení Smlouvy dle § 7 zákona o registru smluv. 
Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České 
republiky.

4. Smluvní strany prohlašují, že na Smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), a objednatel je dle § 2 cit. zákona subjektem, 
jehož smlouvy se povinně uveřejňují prostřednictvím registru smluv.

5. Dodatek č. 2 vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti 
nabývá dnem uveřejnění v registru smluv.

6. Zhotovitel prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 v plném znění (včetně 
všech příloh). Smluvní strany prohlašují, že Dodatek č. 2 neobsahuje žádná obchodní 
tajemství a zhotovitel souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 2 (vč. metadat) bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek.

7. Dle § 5 odst. 5 zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, je k řádnému 
uveřejnění dodatku třeba, aby byl uveřejněn způsobem tam stanoveným, a to včetně 
vyplnění metadat. Smluvní strany se dohodly, že uveřejní metadata v níže uvedeném 
rozsahu a prohlašují, že uvedený rozsah metadat:

- identifikace smluvních stran:
statutární město Hradec Králové 
Československé armády 408/51

2



502 00 Hradec Králové
IČO: 00268810
ID datové schránky: bebb2in

a
Atregia s.r.o.
Šebrov 215, 679 22 Šebrov-Kateřina
IČO: 02017342

vymezení předmětu dodatku: neuplatnění smluvní pokuty
- cena: 327.000 Kč bez DPH

datum uzavření dodatku: datum podpisu dodatku poslední smluvní stranou

považují za správný, úplný a v tomto znění plně odpovídající a vyhovující požadavkům
zákona o registru smluv.

8. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech s platností originálu, z nichž každá strana
obdrží po dvou.
9. Smluvní strany tímto prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 před jeho podpisem přečetly,
že je projevem jejich pravé, svobodné a vážně míněné vůle, učiněné nikoli v tísni a za
nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují své podpisy.

1 8. 12. 2028
V dne................. V Hradci Králové dne

3


